《金华市金东区街镇综合行政执法事项目录（2023）》解读
现就《金华市金东区街镇综合行政执法事项目录（2023）》制定的相关情况解读如下：
一、文件名称
《金华市金东区街镇综合行政执法事项目录（2023）》
发文单位：金华市金东区人民政府
二、制定背景
为全面贯彻落实省、市关于“大综合一体化”行政执法改革的决策部署，加快推进我区全域集成、县乡统筹的“大综合一体化”行政执法改革。
三、制定依据
为全面贯彻落实省、市关于“大综合一体化”行政执法改革的决策部署，根据《中华人民共和国行政处罚法》、《浙江省综合行政执法条例》、《浙江省人民政府办公厅关于推进乡镇（街道）综合行政执法工作的通知》（浙政办发〔2021〕51号）、《金华市人民政府关于印发<金华市推进“大综合一体化”行政执法改革方案>的通知》（金政发〔2022〕9号）和《金华市金东区人民政府关于印发金华市金东区“大综合一体化”行政执法改革实施方案的通知》（金区政〔2022〕24号）等法律法规和文件精神

四、主要内容
正文明确了自通告生效之日起，孝顺镇、多湖街道、东孝街道、傅村镇、曹宅镇、岭下镇、江东镇、塘雅镇、澧浦镇、源东乡等10个镇街在本行政区域内以镇人民政府名义或街道办事处名义行使建设、公安、人力社保、生态环境、应急管理、广电、宗教事务、教育、民政、水利、林业、人防、市场监管、自然资源、农业农村、消防救援等16个条线411项执法事项的行政处罚权及与之相关的行政检查权、行政强制措施等职权。

附件为金东区各镇街综合行政执法事项目录（2023年）五、实施日期
自2023年5月1日起实施。
六、解读机关
解读机关：金华市金东区综合行政执法指导办公室。
联系电话：0579-82176970
解读人：陈  璐